令和３年６月２３日

水泳団体各位

大 分 市 水 泳 協 会

会 長  山 﨑 裕 治

（公印省略）

第１１６回 大分市民水泳競技大会（夏季）のご案内

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は､大分市水泳協会の事業運営に関し、格別のご理解ご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では、「水泳を通じ、市民の心身の健全な発達と、その普及を図る」ことを目的に、

第１１６回大分市民水泳競技大会（夏季）を、別紙大会要項のとおり開催する運びとなりました。

 大分市民の小学生ならどなたでも参加できます。

 どうぞ、お気軽にご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

 ＊ 開催日時  令和３年８月１日（日）１０：３０競技開始

駐車場開門は８時００分、プール開場は８時３０分(予定)とします。

尚、テニスコート・野球グランド周辺には駐車は出来ませんので、ご注意下さい。

駐車場の確保に大変苦慮しております。出来るだけ乗り合わせの上ご来場下さい。

 ＊ 開催場所  大分市営温水プール（２５m 公認プール８コース）

＊ 要項変更  １．大分市内に在住する小学生のみとする。

２．混合リレー、メドレーリレーは参加チームが少ないため中止する。

３．感染リスクを最小限に抑えるため無観客とする。

ただし引率者は、団体は 3 名以内、個人は家族で 1 名とする。

４．大会当日に参加者全員の健康確認書を提出する。

５．練習時間を１～3 年生と４～6 年生に変更する。

６．競技役員の人数を抑えるため、種目区切り等で休憩を設ける。

 ＊ 申込方法  EXCEL ﾌｧｲﾙで受付けしますので、メールにてお申込下さい。

メールが不可能の場合はご相談下さい。

尚、送信時の件名に、【】『』☆等の記号を含まないようにして下さい。

記号があると受信できませんので、ご注意ください。

また、大分県水泳連盟ＨＰ(http://www.oita-swim.com/)からも近日中にﾀﾞｳﾝ

ﾛｰﾄﾞできる予定です。(URL の jp が com に変更されています。)

大会参加料は、大会当日徴収いたします。

＊ 控え場所  場所を指定しますので、お互い譲り合いの精神でご協力下さい。

各団体の場所は、大会日の１週間前までにメールでお知らせします。

 ＊ 申 込 先  大分市水泳協会 事務局 木本高正（電話 090-1167-2604）

   (問合せ先)  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kimoto0911@bird.ocn.ne.jp

 ＊ 申込受付  ７月１１日（日）必着のこと

 ＊ 弁当案内  お茶付き ６００円（税込）で準備できます。

         電話 534－1084（山盛り）へ、事前にお申し込みください。

第１１６回 大分市民水泳競技大会（夏季）
１、主  催 ： 大分市水泳協会

２、後  援 ： 大分市体育協会 大分市教育委員会 大分合同新聞社 ＯＢＳ大分放送

３、日  時 ： 令和３年８月１日（日）１０：３０から競技開始

練習予定時間 尚、公式スタート練習は状況に応じて行います。

①小学１～３年生  ８：４５ ～ ９：４５ １～８レーン

②小学４～６年生  ９：４５ ～ 10：１５ １～８レーン

駐車場開門は８時００分、プール開場は８時３０分(予定)とします。

尚、テニスコート・野球グランド周辺には駐車は出来ませんので、ご注意下さい。

駐車場の確保に大変苦慮しております。出来るだけ乗り合わせの上ご来場下さい。

４、会  場 ： 大分市営温水プール（２５ｍ公認プール８レーン）電話 558-1127

５、参加資格 ① 大分市内に在住する小学生のみとする。

       ② リレー種目は、団体申込のみとする。混合種目は参加数が少ないため中止する。

*個人種目に申し込んだ選手に限りリレー出場を認める。

*１団体で複数チームの参加ができる。ただし 1 人 1 チームとし複数のチームで参加することはできない。

６、競技方法 ① 男女とも、学年別で行います。

       ② 競技はすべてタイム決勝とします。

       ③ スタートは、スタート台上、台下(プールデッキ)、水中(プールの壁)の何れからも可とします。

７、競技種目 混合リレー、混合メドレーリレーは参加チームが少ないため中止します。

 区    分  自  由  形  平  泳  ぎ  背  泳  ぎ  バタフライ  個人ﾒﾄﾞﾚｰ ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ リレー

小 学 生          １００ｍ   １００ｍ

小学１～３年生 ２５・５０ｍ ２５・５０ｍ ２５・５０ｍ ２５・５０ｍ   １００ｍ

小学４～６年生 ５０・１００ｍ ５０・１００ｍ ５０・１００ｍ ５０・１００ｍ   １００ｍ

８、申込規定 ① 種目制限：一人３種目まで出場できます。

② 参 加 料：１人１種目につき５００円

リレーは、１チーム１種目につき１，０００円

              （棄権した場合でも、参加料の返金はいたしません）

       ③ 申込受付：令和３年７月３日（土）～ ７月１１日（日）必着のこと

       ④ 申込方法： 申込票に必要事項を記入し、参加料を同封の上お申し込みください。

              （団体申込者の参加料については、大会当日徴収いたします）

       ⑤ 申 込 先：〒870-0007 大分市王子南町２－８ グリーンヒル王子１０５

               大分市水泳協会  事務局 木本高正 宛（電話 090-1167-2604）

               又は、大分市営温水プール郵便受けへ投函ください。

              ⑥  申込票に記載された個人情報については、ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・結果速報・大会記録・報道機関・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ掲載にのみ利用しますので、

趣旨をご理解の上でお申込下さい。

９、表  彰 ① 参加者全員に賞状を差し上げます。

② 小学生の男女別学年別種目別１位に優勝メダルを、また大会新記録樹立者には大会新記録賞を差し上げます。

10、競技順序 競技役員の人数を抑えているため、種目区切り等で、競技役員の休憩を設ける。

順序 区 分 距 離 種 目 順序 区 分 距 離 種 目
1 小 学 生 １００ｍ 個 人 メ ド レ ー 8 小 学 生 ５０ｍ 自 由 形
2 小学1～3年生 ２５ｍ 自 由 形 9 小学4～6年生 １００ｍ 平 泳 ぎ
3 小学1～3年生 ２５ｍ 平 泳 ぎ 10 小 学 生 ５０ｍ 平 泳 ぎ
4 小学1～3年生 ２５ｍ バ タ フ ラ イ 11 小学4～6年生 １００ｍ バ タ フ ラ イ
5 小学1～3年生 ２５ｍ 背 泳 ぎ 12 小 学 生 ５０ｍ バ タ フ ラ イ
6 小学4～6年生 １００ｍ 自 由 形 13 小学4～6年生 １００ｍ 背 泳 ぎ
7 小 学 生 １００ｍ メドレーリレー 14 小 学 生 ５０ｍ 背 泳 ぎ

15 小 学 生 １００ｍ リ レ ー

午　　　　　　前

昼 休 み

午　　　　　　後

11、肖像権に関する取扱い

（１）本協会によって撮影された映像が、中継・録画放送及びｲﾝﾀｰﾈｯﾄによって配信されることがあります。また、ＤＶＤ等に編集され、配付

されることがあります。

（２）本協会に認められた報道機関等によって撮影された映像が、中継・録画放映及びインターネットによって配信されることがあります。

また、ＤＶＤ等に編集され、配付されることがあります。

（３）本協会に認められた報道機関等によって撮影された写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ等で公開されることがあります。

（４）本協会に許可を受けた写真撮影企業等によって撮影された写真等が販売されることがあります。

12、カメラ・ビデオの撮影について

（１）選手をカメラ・ビデオの不法盗撮から保護するために、常時競技役員が見回っています。

不審者を見かけられましたらご連絡下さい。ご協力をお願いします。

（２）競技中のフラッシュ撮影は禁止です。

（３）参加選手または関係者が私的に撮影した動画や画像を Youtube 等の動画配信サイトやＳＮＳ、その他の公的な場所に公開するためには、

必ず各権利者の許諾を公開者が受けて下さい。

13、そ の 他 ① 大会参加者に当たっては下記の「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」を熟読のうえ厳守すること。

② 感染リスクを最小限に抑えるため無観客とする。

ただし、引率者として、団体申込は 3 名以内、個人申込は家族で 1名を認める。

③ 団体申込者の引率者は参加者全員の健康チェックシートを確認し健康確認表を、個人申込者は個人申込書の健康

チェックシートを、大会当日受付へ 提出すること。記入漏れのないように正確に記入すること。記載に不備がある場合

は会場内に立ち入りできない場合がある。

④ プログラムは、当日 1 部２００円で販売いたします。

⑤ 大会当日の事故については、応急手当以外は参加者の責任といたします。

⑥ 本大会の参加選手については、全員スポーツ保険に加入しています。

⑦ 選手控え所を設定しましたので、お互い譲り合いの精神でご利用ください。

・１階採暖室は競技役員控室とするので使用禁止です。

・１階エントランスは混雑防止のため使用禁止とします。

・階段および踊場は危険防止のため使用禁止です。

⑧ 問い合わせは、大分市水泳協会 事務局 木本高正（電話 090-1167-2604）

新型コロナウイルス感染拡大防止対策
□ 大会前２週間において、以下の事項に該当する場合は、大会の参加を見合わせること。

・平熱を超える発熱

・咳（せき）、のどの痛みなどの風邪の症状

・だるさ（倦怠感）息苦しさ（呼吸困難）

・臭覚や味覚の異常

・体が重たく感じる、疲れやすい等の症状

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航 または当該在住者との濃厚接

触がある場合

□ 水泳用具・飲食物・ストレッチマット等は、専用の物を用意し共用しないこと。

□ 会場までの交通機関内で、マスクの着用、人との距離、座席間の距離、車内換気、会話などに留 意すること。

□ 施設内の全ての場面で、人との距離（できるだけ２ｍ以上）をとって行動すること。

（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く）

□ 練習時に、各レーン内で待機する場合、スタート練習で並ぶ場合も距離を保つこと。

□ 選手控え場所・観覧席で、人との距離・座席間の距離を保つこと。

□ チームごとに、選手控え場所・観覧席の人数制限を周知し、徹底すること。

□ 泳ぐとき以外はマスクを着用すること。（更衣室・招集所・選手控え場所・観覧席・プールサイド

・トイレなど）

□ レース前にはずしたマスクは、服のポケットか袋に入れること。

（マスクは、選手イス・脱衣ボックスに直接置かない）

□ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。

□ 選手は、招集所での選手間の会話、レース後の選手間の会話を控えること。

□ 大きな声での会話や応援をしないこと。コーチは、練習時の大きな声での指示、ホイッスルの使 用を控えること。

□ 唾や痰を吐くことは極力行わないこと。

□ 飲食については、指定場所以外で行わないこと。

□ ドリンクの回し飲みはしないこと。

□ 飲みきれなかったドリンクを、指定場所以外に捨てないこと。

□ ミーティング等は控えること。

□ 大会主催者・施設管理者が決めたその他の措置・指示について従うこと。

□ 大会終了後２週間以内に「新型コロナウイルス感染症を発症した」場合は、主催者に対して速や かに濃厚接触者の有無等につ

いて報告すること。

健康チェック項目 大会前２週間における健康状態
1．37.5 度以上を超える発熱の有無

2．咳（せき）、のどの痛みなどの風邪の症状の有無

3．だるさ（倦怠感）息苦しさ（呼吸困難）の有無

4．臭覚や味覚の異常の有無

5．体が重たく感じる、疲れやすい等の症状の有無

6．新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無

7．同居家族や身近な知人に感染が疑われる方の有無

8．過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触の有無

競技（ローテーション）について
※レース後・レース前のダウン及びアップについては、競技間、昼休みで行ってください。

※①～⑥の間、会話は控え行動する。

※マスクを外している間は、会話を控えること。

〇招集は 3 レース前からとする。※（第2 招集→採暖室前）から（第1 招集→小プール横）へ移動

〇密を少しでも避けるために、更衣室の利用から招集、レース、ダウンプール、更衣室への移動は、一定のローテーションで行う。

※レース毎に一つずつ移動をする。

〇更衣室に入れるのは、レースの 10 レース以内の者のみ、レース後は速やかに更衣を行う。

（競技前後の動線：ローテーション：プールサイドは一方通行）

①控え場所から更衣室 ⑤

②更衣室から第 2 招集所（採暖室前） 女子更衣室

③第 2 招集所（採暖室前）から、  小プール  ⑤ メインプール

第 1 招集所（小プール横）

④レース ④ 男子更衣室   ①

⑤レース後 テニスコート側プールサイドを ⑥

通り 更衣室へ

⑥更衣室から控え場所へ

 ②

 第１招集所 第２招集所

 ③ 採暖室前

 ②

	大会案内
	大会要項